
UCHWAŁA NR 1713/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4, art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
oraz § 12 pkt 1 i 4a Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok Nr 362/XXXV/22 Rady 
Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 grudnia  2022 roku  - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok o kwotę 1.887.415,20 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok o kwotę  1.887.415,20 zł, z tego: 
- zwiększono wydatki bieżące o 1.869.265,20 zł 
- zwiększenia wydatków majątkowych o 18.150 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W ramach zmiany  planowanych wydatków, o których mowa w § 2, dokonuje się 
rozdysponowania części rezerw budżetu Powiatu Nowosądeckiego na  2023 rok w łącznej kwocie 
45.000 zł, z tego: z rezerwy celowej na zadania oświatowe i edukacyjne w kwocie 25.000 zł i z rezerwy 
na wydatki inwestycyjne w kwocie 20.000 zł. 

§ 4. Zmiana planu wydatków obejmuje zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok - jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiana planu dochodów i wydatków obejmuje zmiany w planie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 rok - jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1713/2023 z dnia 24 maja 2023 r.  Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 13 516 539,45Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 795 917,20 15 312 456,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75495 13 516 539,45Pozostała działalność 0,00 1 795 917,20 15 312 456,65

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 13 492 539,45 0,00 1 795 917,20 15 288 456,65

758 86 949 958,00Różne rozliczenia 0,00 75 498,00 87 025 456,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 280 085,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 75 498,00 355 583,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 280 085,00 0,00 75 498,00 355 583,00

801 2 721 810,00Oświata i wychowanie 0,00 16 000,00 2 737 810,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 020 602,00 0,00 0,00 1 020 602,00

80115 960 050,00Technika 0,00 16 000,00 976 050,00

814 691,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 814 691,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
bieżących zadań własnych powiatu2130 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

184 931 749,18razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 464 993,34 0,00 0,00 1 464 993,34

0,00 1 887 415,20 186 819 164,38

majątkowe
35 103 054,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

20 962,00 0,00 0,00 20 962,00

0,00 0,00 35 103 054,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 220 034 803,18

1 485 955,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 485 955,34

0,00 221 922 218,381 887 415,20

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 2



Załacznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1713/2023 z dnia 24 maja 2023 r.   Zmiany w planie  wydatkó  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 833 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 853 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 833 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 853 000,00 804 000,00 804 000,00 572 104,00 231 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 6 667 044,00 6 467 044,00 6 463 244,00 5 192 026,00 1 271 218,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -33 856,00 -33 856,00 -33 856,00 -25 856,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 856,00 33 856,00 33 856,00 25 856,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 667 044,00 6 467 044,00 6 463 244,00 5 192 026,00 1 271 218,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 2 106 159,00 2 106 159,00 2 105 159,00 1 888 026,00 217 133,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -33 856,00 -33 856,00 -33 856,00 -25 856,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 856,00 33 856,00 33 856,00 25 856,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 106 159,00 2 106 159,00 2 105 159,00 1 888 026,00 217 133,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 14 653 177,45 14 426 177,45 13 936 977,45 30 100,00 13 906 877,45 489 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 799 917,20 1 795 917,20 1 795 917,20 0,00 1 795 917,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 449 094,65 16 218 094,65 15 732 894,65 30 100,00 15 702 794,65 485 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 320 000,00 316 000,00 0,00 0,00 0,00 316 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 13 949 977,45 13 949 977,45 13 841 977,45 30 100,00 13 811 877,45 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 795 917,20 1 795 917,20 1 795 917,20 0,00 1 795 917,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 745 894,65 15 745 894,65 15 637 894,65 30 100,00 15 607 794,65 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości

przed zmianą 594 000,00 594 000,00 275 880,00 35 990,00 239 890,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 000,00 594 000,00 275 880,00 23 690,00 252 190,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

przed zmianą 594 000,00 594 000,00 275 880,00 35 990,00 239 890,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 000,00 594 000,00 275 880,00 23 690,00 252 190,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 4 907 147,00 2 210 276,00 2 210 276,00 0,00 2 210 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 696 871,00 2 696 871,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -45 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 862 147,00 2 185 276,00 2 185 276,00 0,00 2 185 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 676 871,00 2 676 871,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 4 907 147,00 2 210 276,00 2 210 276,00 0,00 2 210 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 696 871,00 2 696 871,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -45 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 862 147,00 2 185 276,00 2 185 276,00 0,00 2 185 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 676 871,00 2 676 871,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 53 535 855,99 49 267 804,57 39 870 183,00 32 790 980,00 7 079 203,00 5 425 000,00 466 967,00 3 505 654,57 0,00 0,00 4 268 051,42 4 268 051,42 44 816,42 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 79 913,00 79 913,00 79 913,00 29 344,00 50 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 53 615 768,99 49 347 717,57 39 950 096,00 32 820 324,00 7 129 772,00 5 425 000,00 466 967,00 3 505 654,57 0,00 0,00 4 268 051,42 4 268 051,42 44 816,42 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 27 392 912,30 23 188 095,88 20 963 018,00 18 355 427,00 2 607 591,00 0,00 286 054,00 1 939 023,88 0,00 0,00 4 204 816,42 4 204 816,42 44 816,42 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 68 752,00 68 752,00 68 752,00 21 490,00 47 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 461 664,30 23 256 847,88 21 031 770,00 18 376 917,00 2 654 853,00 0,00 286 054,00 1 939 023,88 0,00 0,00 4 204 816,42 4 204 816,42 44 816,42 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 8 947 388,00 8 947 388,00 3 419 017,00 2 758 258,00 660 759,00 5 400 000,00 27 460,00 100 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 675,00 3 675,00 3 675,00 1 287,00 2 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 951 063,00 8 951 063,00 3 422 692,00 2 759 545,00 663 147,00 5 400 000,00 27 460,00 100 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 12 678 346,48 12 615 111,48 12 223 205,00 10 424 145,00 1 799 060,00 0,00 133 834,00 258 072,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 486,00 7 486,00 7 486,00 6 567,00 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 685 832,48 12 622 597,48 12 230 691,00 10 430 712,00 1 799 979,00 0,00 133 834,00 258 072,48 0,00 0,00 63 235,00 63 235,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 15 663 590,00 15 084 590,00 12 060 726,00 8 877 238,00 3 183 488,00 2 700 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 36 585,00 36 585,00 36 585,00 22 066,00 14 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 700 175,00 15 121 175,00 12 097 311,00 8 899 304,00 3 198 007,00 2 700 000,00 323 864,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne

przed zmianą 5 228 866,00 4 649 866,00 4 614 944,00 2 603 190,00 2 011 754,00 0,00 34 922,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 413,00 25 413,00 25 413,00 10 894,00 14 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 254 279,00 4 675 279,00 4 640 357,00 2 614 084,00 2 026 273,00 0,00 34 922,00 0,00 0,00 0,00 579 000,00 579 000,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 2 716 304,00 2 716 304,00 1 412 804,00 932 653,00 480 151,00 1 300 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 172,00 11 172,00 11 172,00 11 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 727 476,00 2 727 476,00 1 423 976,00 943 825,00 480 151,00 1 300 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 19 558 428,00 1 149 893,00 953 893,00 337 323,00 616 570,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 18 408 535,00 18 408 535,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 150,00 -14 150,00 -14 150,00 0,00 -14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 150,00 14 150,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 558 428,00 1 135 743,00 939 743,00 337 323,00 602 420,00 160 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 18 422 685,00 18 422 685,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 19 172 519,00 763 984,00 763 984,00 292 173,00 471 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 408 535,00 18 408 535,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -14 150,00 -14 150,00 -14 150,00 0,00 -14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 150,00 14 150,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 172 519,00 749 834,00 749 834,00 292 173,00 457 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 422 685,00 18 422 685,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 250 038 990,78 93 864 681,00 62 053 284,83 12 404 398,00 4 319 326,50 4 269 294,86 0,00 4 500 000,00 68 628 005,59 68 628 005,59 694 373,59 0,00 0,00
zmniejszenie -109 306,00 -89 306,00 -85 306,00 -38 156,00 -47 150,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 996 721,20 1 958 571,20 1 958 571,20 77 266,00 1 881 305,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 150,00 38 150,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 251 926 405,98 93 903 791,00 63 887 440,03 12 400 398,00 4 319 326,50 4 269 294,86 0,00 4 500 000,00 68 646 155,59 68 646 155,59 694 373,59 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1713/2023 z dnia 24 maja 2023 r.Zmiany w planie wydatków  
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i innycjh zadań zleconych ustawami na 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 2 983 741,00 2 983 741,00 2 982 741,00 2 024 110,00 958 631,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -33 856,00 -33 856,00 -33 856,00 -25 856,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 856,00 33 856,00 33 856,00 25 856,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 983 741,00 2 983 741,00 2 982 741,00 2 024 110,00 958 631,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 Nadzór budowlany

przed zmianą 1 926 159,00 1 926 159,00 1 925 159,00 1 708 026,00 217 133,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -33 856,00 -33 856,00 -33 856,00 -25 856,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 856,00 33 856,00 33 856,00 25 856,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 926 159,00 1 926 159,00 1 925 159,00 1 708 026,00 217 133,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości

przed zmianą 594 000,00 594 000,00 275 880,00 35 990,00 239 890,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 000,00 594 000,00 275 880,00 23 690,00 252 190,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna

przed zmianą 594 000,00 594 000,00 275 880,00 35 990,00 239 890,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 -12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 594 000,00 594 000,00 275 880,00 23 690,00 252 190,00 318 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 154 732,02 7 154 732,02 6 817 690,52 4 699 627,00 2 118 063,52 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -46 156,00 -46 156,00 -46 156,00 -38 156,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 46 156,00 46 156,00 46 156,00 25 856,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 154 732,02 7 154 732,02 6 817 690,52 4 687 327,00 2 130 363,52 318 120,00 18 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1713/2023 z dnia 24 maja 2023 r. Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z  
realizacją zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na 2023  r.
1) Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 492 539,45 1 795 917,20 15 288 456,65

75495 Pozostała działalność 13 492 539,45 1 795 917,20 15 288 456,65

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

13 492 539,45 1 795 917,20 15 288 456,65

758 Różne rozliczenia 280 085,00 75 498,00 355 583,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 280 085,00 75 498,00 355 583,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

280 085,00 75 498,00 355 583,00

Razem: 13 773 884,45 1 871 415,20 15 645 299,65

BeSTia Strona 1 z 1

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



2) Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 13 756 477,45 13 756 477,45 13 756 477,45 28 600,00 13 727 877,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 795 917,20 1 795 917,20 1 795 917,20 0,00 1 795 917,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 15 552 394,65 15 552 394,65 15 552 394,65 28 600,00 15 523 794,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 13 756 477,45 13 756 477,45 13 756 477,45 28 600,00 13 727 877,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 795 917,20 1 795 917,20 1 795 917,20 0,00 1 795 917,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 15 552 394,65 15 552 394,65 15 552 394,65 28 600,00 15 523 794,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 189 136,00 189 136,00 189 136,00 60 884,00 128 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 38 913,00 38 913,00 38 913,00 29 344,00 9 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 228 049,00 228 049,00 228 049,00 90 228,00 137 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 113 428,00 113 428,00 113 428,00 42 906,00 70 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 27 752,00 27 752,00 27 752,00 21 490,00 6 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 141 180,00 141 180,00 141 180,00 64 396,00 76 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 32 804,00 32 804,00 32 804,00 3 212,00 29 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 675,00 3 675,00 3 675,00 1 287,00 2 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 36 479,00 36 479,00 36 479,00 4 499,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 42 904,00 42 904,00 42 904,00 14 766,00 28 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 486,00 7 486,00 7 486,00 6 567,00 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 50 390,00 50 390,00 50 390,00 21 333,00 29 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 90 949,00 90 949,00 90 949,00 63 823,00 27 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 36 585,00 36 585,00 36 585,00 22 066,00 14 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 127 534,00 127 534,00 127 534,00 85 889,00 41 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne

przed zmianą 44 774,00 44 774,00 44 774,00 26 959,00 17 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 413,00 25 413,00 25 413,00 10 894,00 14 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 70 187,00 70 187,00 70 187,00 37 853,00 32 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 46 175,00 46 175,00 46 175,00 36 864,00 9 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 172,00 11 172,00 11 172,00 11 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 57 347,00 57 347,00 57 347,00 48 036,00 9 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 14 037 822,45 14 037 822,45 14 037 822,45 153 307,00 13 884 515,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 871 415,20 1 871 415,20 1 871 415,20 51 410,00 1 820 005,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 15 909 237,65 15 909 237,65 15 909 237,65 204 717,00 15 704 520,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok  i wydatków 
bieżących  nimi finansowanych o łączną kwotę 1.887.415,20 zł, z tego: 
1) zwiększenia z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o łączną kwotę 1.871.415,20 zł, z tego w działach: 
754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa, rozdziale 75495-Pozostała działalność o 
kwotę 1.795.917,20 zł, 
758-Różne rozliczenia, rozdziale 75814-Rózne rozliczenia finansowe o kwotę 75.498 zł w zakresie zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy,,  
2) zwiększenia z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu o kwotę 16.000 zł w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80115-Technika z 
przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025 - działanie 3.1.2.2 -Wsparcie dostępu do książek, podręczników, materiałów edukacyjnych i 
ćwiczeniowych. 
 

Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania części rezerw budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2023 rok w łącznej kwocie  45.000 zł, z tego:  
- z rezerwy celowej na zadania oświatowe i edukacyjne na uzupełnienie wydatków bieżących w dziale 801-
Oświata i wychowanie, rozdziale 80115-Technika w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
doposażenia do pokoju hotelowego stanowiącego bazę dydaktyczną dla technikum hotelarskiego w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy-Zdroju, 
- z rezerwy na wydatki inwestycyjne na uzupełnienie wydatków majątkowych w dziale 700-Gospodarka 
mieszkaniowa, rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 20.000 zł z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów sądowych od wpisania własności w księgach wieczystych Powiatu 
Nowosądeckiego. 

 
Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 

2023 rok  w działach: 
710-Działalność usługowa, rozdziale 71015-Nadzór budowlany - w ramach grupy na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane przenosi się kwotę 25.856 zł i w grupie wydatków statutowych przesuwa się 
kwotę 8.000 zł w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Nowym Sączu, 
754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p/pożarowa, w rozdziale 75412-Ochotnicze straże pożarne - 
zmniejsza się wydatki na dotacje na zadania bieżące o 4.000 zł i o tę kwotę zwiększa się wydatki majątkowe 
(dotacja) z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.  
755-Wymiar sprawiedliwości, rozdziale 75515-Nieodpłatna pomoc prawna - zmniejsza się wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane o 12.300 zł i o tę kwotę zwiększa się wydatki statutowe z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia w Punktach Porad Prawnych.  
926-Kultura fizyczna i sport, rozdziale 92601-Obiekty sportowe - zmniejsza się wydatki bieżące o 14.150 
zł i o tę kwotę zwiększa się wydatki majątkowe z przeznaczeniem na zakup odkurzacza do pyłów 
niebezpiecznych do strzelnicy w Powiatowym Centrum Sportu w Marcinkowicach. 

Id: C25A2728-A9BD-46D2-8F9A-52ABC76CBCAA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



